
 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Ж.Зубаирова 35А 

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

__________________________________________________________________ 

 

 Приказ №85 

 «О проведении итогового сочинения, формировании комиссии по 

проведению и проверке итогового сочинения в 11 классе» 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 года № 233/552, приказом 

Министерства образования и науки Республики Дагестан № 05-02-2-1096/23 от 09 

ноября 2023г. «Об утверждении Порядка организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Республики Дагестан» и Приказа 

Управления образования МО «Хасавюртовский район» №70 от 13.11.2021 года «О 

проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году в 

общеобразовательных организациях Хасавюртовского района», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговое сочинение в 11 классе 6 декабря 2023г.; 

2. Утвердить: 

2.1. Порядок организации и проведения итогового сочинения; 

2.2. Инструкции для лиц, привлеченных к подготовке и проведению итогового 

сочинения; 

от 13 .11.2023г. 

mailto:ichichali2012@mail.ru


3. Назначить заместителя директора по УВР Гамзатову А.И. ответственным за 

общую организацию и проведение итогового сочинения в МКОУ «Ичичалинская 

СОШ им.Б.Г.Битарова». 

4. Назначить учителя физической культуры Батырова Б.А. ответственным за 

получение бланков итогового сочинения. 

5. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-

техническую помощь, в том числе по организации копирования (сканирования) 

бланков итогового сочинения учителя истории и обществознания Гаджиеву Н.З. 

6. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения в составе: 

- Учитель истории и обществознания  Гаджиева Н.З.- технический специалист 

- учитель химии Амагаева Д.С., - организатор в аудитории 

- учитель информатики Алиева Н.М., - организатор вне аудитории 

- учитель географии Битарова М.А., - организатор вне аудитории 

7. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения в составе: 

- Учитель русского языка и литературы Амагаева З.М.,  

- -Учитель русского языка и литературы Гаджиева М.А. 

- Учитель русского языка и литературы Хажакова З.М. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                     Идрисова Х.С. 

 

 


	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Ж.Зубаирова 35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

